Dispositio  
 Patrum  
 I. PATER  
 II  
 2. SANCTO  
 III  
 3. POTES-  
 TATI

ædificentur, confirmentur, & Actus hujus memoria tenacissima ipsæ relinquantur, eam præter Selavicum nullum aliud calleant Idioma, sed & plurimæ e vicinia Nobiles adierant Matronæ, quæ aliarum excepta hæc delavica sive Vandalicâ, Linguarum prorsus sunt ignaræ.

20. Finiis his tribus Concionibus, Chorus Musicus, TEDEUM LAUDAMUS. & cum Tubis & Tympanis, plebis buccis & buccinis decantavit. Sub hoc solenni Concertu Musico, ILLUSTRIS noster BARO, Dn. SIGISMUNDVS TOEROELLVS, unâ cum MAGNIFICA Dn. Conthoraii & Filia DOMICELLA unice dilectâ, roioque & Gynæceo & Sarelcio Aulico Nobilissimo ad Offeritorium ALTARIS accesserant. Secuti sunt Nobiles VIRI & MATRONÆ; dehinc Subditis magno numero & affectu pro Rei memoria. Offeritorium hoc mutuis nostris suffragiis cessit Tribus Concionatoribus.

21. Collectam ultimam coram Altari decantavit Rev. Dn. MATTHIAS RIBOSSIVS, Pastor Eccl. Slowienken, ex Ditione Dn. MAGNIFICI, addita Benedictione solenni in nomine Sacrosanctæ TRINITATIS.

22. Et sic: ITE MISSA EST!

Id est: Sensu Orthodoxo, veteris Eccl. Latinæ: ITE, COMMUNITAS DIMISSA EST.

Sacris ita devotè & religiose peractis, cum in Palatio Majori exterioris Castri, elegantissimis Picturis Urbium IMP. ROMANI figuris item & Tapetibus preciosissimis atque preciosissimis exornato, convensilemus ante Prandium, Ego nomine Templi, huic Palatio contiguâ, factâ Prosopopœia, Echone ejusdem qs. repercussa & in Auribus nostris quodam modo resonante, DOMINO MAGNIFICO gratias egi Latina Oratione brevî, quod ÆDES has SACRAS, non Mortalibus aut demortuis; sed DEO TRINUM Immortali dedicaverit Quodque ILLUSTRIS Sua DOMINATIO ad hunc Actum Sacri & Inauguralis perficiendum, non usa fuerit aliquo Suffraganeo Titulari; sed cum ipse sit MAGNAS verè Evangelicus, Religiosus ac Realis, meam Tenuitatem ad officium hoc Dedicatiosis, cum reliquis Venerandis Dominis SENIORIBVS & CONSENTIORIBVS, Parastatis hujus Actus Inauguralis, fidelissimis adhibuerit. Adducit certis

Als certis atque immoitis fundamentis, quod REGALIS hæc nostra FRATERNITAS cæteris paribus in hoc Sceptulo, quin & cum aliis Evangelicis Consistoriis, tam ex communi Regni Libertate, tum vel maximè peculiari Privilegio & vigore expressi Diplomatis Regii & Palatinalis Jus habeat & Potestatem eligendi \* SUPERINTENDENTES, Consistorialia tractandi, Causas Matrimonialis decidendi, Ordines instituendi & omnia Jura Episcopalia exercendi. Additi Antiquitatis Testimoniis & Praxi Ecclesiæ Primivæ, in qua Præsbyteris cum Episcopis pari in his talibus gaudebant Immunitate, Liquev id etiam Iure divino, Apostolus Petrus (1) vocat sui temporis Præsbyteros & semetipsum nuncupat Sympresbyterum. Theophylactus (2) Præsbyteros & Coepiscopos appellavit: cum disseit prolixè: Præsbyteri omnino etiam Episcopi dicuntur & sunt; utpote, qui & ipsi Populum inspeçant, aliusque gererent curam, ut confirmarent illustrentque eos, quos illi necesse. Sanè & Ius Canonicum, (3) non solum Episcopis, sed & Præsbyteris concedi concessandi, confirmandi & ordinandi potestatem habet: quoniam am ABBATI manuum impositione conceditur, dum constat, illum esse PRESBYTERUM, sed & CLEMENTINA (4) Præsbyteros cetera Apostolos revereri jubent, tanquam in pari cum Apostolis dignatione constitutos. Plura in hanc Rem dicturo, Dapiferi in Palatio oberrantes, & discursitantes, quidam nutu, quidam Sreptu Silentium imponere visi sunt. Finiis itaque devotè & quidem Illustris Familiarum adfectu, & sincerâ divinæ Benedictionis appreciatione.

Respondit plur. Reverend. Dn. J. Fontanus nomine MAGNIFICI DOMINI, satis disertè, plæraque membra mea prompè respondendo. & ad Prandium instanter atque decenter nos invitando.

Confedimus itaque in Timore Domini, præmissis precibus antemensem devotè, & cibum capientes jucundissimis nos colloquiis recreavimus. Præterea & Tabula oblonga, juxta Palatii Longitudinem sumtuose ac Magnificè dapibus erat instructa: Pocula generosissimo vino impleta, quæ propinans DOMINO MAGNIFICI pro Incolumitate Augustissimi Imp. nostri LEOPOLDI I. Dein Serenissimæ Imperatricis MARGARITÆ. Postmodum pro

Anni 1648  
Ar. XV.  
circa finem  
sebrant  
hoc Sceptulo  
& Sceptulo  
Prælegit  
hoc Eligendi  
Superintendentes  
speciale & expressum  
elementissimè  
concessum  
esse Fraternitatis  
in Sceptulo  
rigitur us  
Usano!  
(1) I. Pet. V.  
ÿ. 1, 2.  
(2) Theophyl.  
Comment.  
in Cap. 1.  
Epist. ad  
Philippen.  
(3) In Cæ.  
Distinct.  
69. Cap.  
Qgon.  
Vid. CLEM.  
MENT.  
ÿ. Confir. S.  
Apst. Epist.  
S. Ignas. ad  
Thallian. p.  
m. 42. H.  
Edit. Colon.  
1569.

*Paulatim Rex Pol. Stoph. Balthorem deo. Des. Missi iria ufero. Adhuc ex nibis ere. are. Futura tradere. & Domini vari. cōf. anis. Semper ali. gva impu. deni Mich. experit. gva Debi. deti. & sa. les Albu. de. & qvot. de. rides. i. Sam. VI. 16. It. m. 1. pas. vel. XV. 29.*

Daumviris Locum tenentis PALATINALIS, Reverendiss. Dn. ARCHIEPISCOPO & Excellentiss. Dn. JUDICE CURIAE, & sic consequenter; addidit semper hęc voti clausula: Ut sub umbona & Patrocinio Clementissimi nostri Regis LEOPOLDI I. liceat nobis Evangelicis, fidelibus Suae MAJESTATIS Subditis, Vigore Anticulorum Regni, Libertate Conscientiæ & Religionis, frui. Precibus finitæ Prædicationis, & gratiis actis, munificæ MAGNIFICI DOMINI manu missi sumas. **VIVAT. Illustris & Spectabilis BARO, Dn. Dn. SIGISM. TOEKOELI. VIVAT! TANIBEM! DE TOTO HOC ACTU!**

Hęc est illa succineta Inaugurationis Historia, quam delineavi breviter, vel saltem hoc sine, ut Religionis nostræ veræ atque salvificæ Osoribus sanctæ & Ordinem etiam apud nos decemem ac verbo DEI conformem sanctæ atque religiose observari, nec omnia ( : ceu quidam calumniantur : ut exosam eam, aut saltem apud imperitos inspectam reddant : ) consule inter nos agi atque tum altuari. Scio habituros & hic quosdam, quod fugillent, quasi non factis pompose i. e. histrionice ac thauricæ Actum hunc præsentaverimus.

Sciam verò vicissim, boni illi viri, sive Adversarii sint, sive fidei domestici, neminem nobis hic præscripturam, aut fixuram Regulam in Ceremoniis Ecclesiasticis, adia phoris seu indifferentibus & in Libertate Christiana positis. Sufficit, si post DEUM Ter. Opt. Ter. Max. in cuius honorem Sacra hæc Solemnia suscepta sunt, Illustri nostro BARONI, Patrono gratiosiss. placeant, etiam si Vobis omnibus duplicent. Quid si Dominus MAGNIFICUS ipse pro Religiosa sua Pietate: Templum hoc a se exstructum simul consecrasset ex tempore ( : SALOMONIS Regum Sapientissimi, (B:) JOSIAE piensiss. & devotissimi, Itē ( : NEHEMIAE Zelosissimi, & cqvus ipsi dicant jure scribere potuissent? Cum non tantum in suæ Conditionis Optimates, verum etiam nostri Ordinis Antistites Pietate ac Devotione antecellat. Ad hęc Prælati Ad hęc Presbyteri, & in nostro devotissimo BARONE TOEKOELIO, Probitatem, Mansuetudinem, Humilitatem Modestiam, Gravitatem, Morum & Animi Equitatem, vel stupescite, & dicitur. Quas Virtutes Episcopo dignas, non tantum ( : d. ) Apostolus Paulus